ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. N 636

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА

ПО ПРОФЕССИЯМ, СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ И НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ

И (ИЛИ) УКРУПНЕННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИЙ, СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ

И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,

специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2019 г.

N 261 "Об утверждении Правил установления организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям

подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки

для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и их отдельных положений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 11, ст. 1145; N 21, ст. 2563; 2020, N 5, ст. 540).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 апреля 2020 г. N 636

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, КОНТРОЛЬНЫХ

ЦИФР ПРИЕМА ПО ПРОФЕССИЯМ, СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ И НАПРАВЛЕНИЯМ

ПОДГОТОВКИ И (ИЛИ) УКРУПНЕННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИЙ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

1. В абзаце четвертом пункта 7 слова "Министерством Российской Федерации по делам Северного

Кавказа" заменить словами "Министерством экономического развития Российской Федерации".

2. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

"Контрольные цифры приема на 2021/22 учебный год, распределенные в результате проведения

конкурса, устанавливаются до 31 июля 2020 г. решением уполномоченного органа, который в

соответствии с пунктом 9 настоящих Правил проводит конкурс.".